АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2015                               № 10                             сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 26.09.2013 № 82
 «Развитие культуры»
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кутейниковского сельского поселения», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 19.12.2014 № 69 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского от 24.12.2013 № 37 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 23.01.2015 № 72 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского от 26.12.2014 № 70 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 26 сентября 2013 года № 82  «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением собрания депутатов о бюджете Кутейниковского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 26 181,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 942,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 326,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 326,4 тыс. рублей;

2017 год – 3 197,2 тыс. рублей;

2018 год – 6 116,3 тыс. рублей;

2019 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 636,5 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет
23 591,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 832,1 тыс. рублей;

2015 год – 3 326,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 326,4 тыс. рублей;

2017 год – 3 197,2 тыс. рублей;

2018 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 636,5 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет 2 589,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 109,9 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 2479,8 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры»

Общий объем финансирования Программы составляет 26 181,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 2 589,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 23 591,3 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников - .

Информация о расходах областного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 8 к муниципальной программе.

Информация о расходах областного бюджета, местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 9 к муниципальной программе.

В рамках муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры» предусмотрены бюджетные ассигнования на комплектование книжных фондов библиотек  Кутейниковского сельского поселения.»

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете Кутейниковского сельского поселения на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет:

23 701,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 942,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 326,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 326,4 тыс. рублей;

2017 год – 3 197,2 тыс. рублей;

2018 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 636,5 тыс. рублей

1.4. Раздел 8.5. муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения»

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках текущего финансирования деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит 23 701,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2 942,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 326,1 тыс. рублей;

2016 год – 3 326,4 тыс. рублей;

2017 год – 3 197,2 тыс. рублей;

2018 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2019 год – 3 636,5 тыс. рублей;

2020 год – 3 636,5 тыс. рублей.»
1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7

к муниципальной программе

Кутейниковского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной класси​фикации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры Кутейниковского сельского поселения»
	всего<3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2832,1
	3326,1
	3326,4
	3197,2
	3636,5
	3636,5
	3636,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Кутейниковского сельского поселения, всего
	951
	0801

	2832,1
	3326,1
	3326,4
	3197,2
	3636,5
	3636,5
	3636,5

	участник,

Муниципальные бюджетные учреждения культуры, всего
	951
	0801

	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	ответственный исполнитель подпрограммы – муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801

	2062,2
	2648,8
	2644,3
	2574,4
	2894,6
	2894,6
	2894,6

	Основное меро​приятие 1.1
	расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0520059
	610
	1915,1
	2253,3
	2296,8
	2574,4
	2894,6
	2894,6
	2894,6

	Основное меро​приятие 1.2
	Расходы на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0522315
	610
	4,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное меро​приятие 1.3
	Расходы  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0528510
	610
	143,1
	395,5
	347,5
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма
	Развитие библиотечного дела

	769,9
	677,3
	682,1
	622,8
	741,9
	741,9
	741,9

	Основное меро​приятие 1.1
	расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0520049
	610
	737,4
	632,3
	653,8
	622,8
	741,9
	741,9
	741,9

	Основное меро​приятие 1.2
	Расходы на софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0522315
	610
	1,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное меро​приятие 1.3
	Расходы  на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	951
	0801
	0528510
	610
	31,2
	45,0
	28,3
	0
	0
	0
	0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия  решения о бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Кутейниковского сельского поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.

1.6. Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

"Приложение № 8

к муниципальной программе

Кутейниковского сельского поселения

«Развитие культуры»

РАСХОДЫ

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры »

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Государственная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	2942,0
	3326,1
	3326,4
	3197,2
	6116,3
	3636,5
	3636,5

	областной бюджет <1>
	109,9
	-
	-
	-
	2479,8
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2832,1
	3326,1
	3326,4
	3197,2
	3636,5
	3636,5
	3636,5

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры Кутейниковского сельского поселения»
	всего
	0

	0,0
	2479,8

	областной бюджет <1>
	-
	-
	-
	0,0
	2479,8
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений

культуры Кутейниковского сельского поселения»
	всего
	2942,0
	3326,1
	3326,4
	3197,2
	3636,5
	3636,5
	3636,5

	областной бюджет <1>
	109,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                                А.Н. Будченко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов